

Ciechanów, dnia 03.12.2025 r.

Dotyczy postępowania nr 2025/BZP 00566039/01

Identyfikator postępowania: ocds-148610-1216235c-36d8-425b-a467-760d64ac8bd3

Do Wykonawców

w postępowaniu o udzielenie zamówienia
na świadczenie usług pocztowych

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 2024 r. poz. 1320 t.j. z późn. zm.) dalej jako „ustawa Pzp”, Zamawiający w niniejszym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, przekazuje treść pytań wraz z odpowiedziami:

Pytanie 1

Zamawiający określił przedmiot zamówienia polegający na świadczeniu usług pocztowych na rzecz **Powiatowego Urzędu Pracy w Ciechanowie**. Jednocześnie w ogłoszeniu o zamówieniu Zamawiający zobowiązał wykonawcę do świadczenia usług na podstawie ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe (dalej Ustawa), czyli także zgodnie z przepisami wykonawczymi do Ustawy.

W związku z powyższym wykonawca zwraca się o wyjaśnienie, czy poprzez usługę pocztową Zamawiający rozumie usługę pocztową określoną w art. 2 ust. 1 pkt 1 Ustawy, zdefiniowaną ustawowo w następujący sposób: Usługę pocztową stanowi, wykonywane w obrocie krajowym lub zagranicznym, zarobkowe: realizowane łącznie lub rozdzielnie przyjmowanie, sortowanie, doręczanie przesyłek pocztowych oraz druków bezadresowych ?

Jeżeli, jak wskazał Zamawiający, przedmiotem zamówienia są usługi pocztowe określone w Ustawie, a ich świadczenie powinno być realizowane na podstawie przepisów Ustawy, czy Zamawiający potwierdza, że podstawą prawną, zgodnie z art. 14 Ustawy, świadczenia usług pocztowych są:

- a) umowy o świadczenie usług pocztowych zawierane między nadawcami a operatorami pocztowymi,
- b) umowy o współpracę zawierane między operatorami pocztowymi?

Wykonawca wskazuje, że zgodnie z ustawową definicją zawartą w art. 3 pkt. 10) Ustawy, nadawcą jest podmiot, który zawarł z operatorem pocztowym umowę o świadczenie usługi pocztowej. Przekładając to na przedmiotowe zamówienie Wykonawca wnosi o potwierdzenie, czy w wyniku rozstrzygnięcia niniejszego postępowania i wyboru najkorzystniejszej oferty, nadawcą przesyłek będzie Zamawiający, tj. **Powiatowy Urząd Pracy w Ciechanowie**, który wybierze jednego operatora pocztowego i zawrze z tym operatorem umowę o świadczenie usług pocztowych?

Odpowiedź na pytanie nr 1

Zamawiający rozumie usługę pocztową jako usługę zdefiniowaną w art. 2 ust. 1 pkt 1 Ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe.

Zamawiający potwierdza, że podstawą prawną, zgodnie z art. 14 Ustawy, świadczenia usług pocztowych będą:

- a) umowy o świadczenie usług pocztowych zawierane między nadawcami a operatorami pocztowymi,
- b) umowy o współpracę zawierane między operatorami pocztowymi.

W wyniku rozstrzygnięcia niniejszego postępowania i wyboru najkorzystniejszej oferty umowa na świadczenie usług pocztowych zawarta zostanie z jednym operatorem.

Jednocześnie Zamawiający potwierdza, że zgodnie z zapisami zawartymi w SWZ nadawcą przesyłek będzie: **Powiatowy Urząd Pracy w Ciechanowie, ul. T. Sygietyńskiego 11, 06-410 Ciechanów.**

Pytanie 2

Czy Zamawiający w ramach realizacji przedmiotu zamówienia przewiduje nadawanie przesyłek wymagających zastosowania przepisu art. 57 § 5 pkt. 2 KPA, art. 12 § 6 pkt. 2 Ordynacji podatkowej lub ewentualnie innych analogicznych przepisów, np. art. 165 § 2 Kodeksu postępowania cywilnego, wobec których dla wywołania określonych w przepisach skutków wymagane jest pośrednictwo operatora wyznaczonego?

Odpowiedź na pytanie nr 2

Zgodnie z zapisami SWZ Rozdział 3 Opis przedmiotu zamówienia pkt 23 „Zamawiający zastrzega konieczność uwzględniania terminów wynikających odpowiednio z przepisów art. 57 § 5 pkt 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego oraz art.12 § 6 pkt 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa.” oraz zachowania terminu/wniesienia pisma do sądu, np. art. 165 § 2 Kodeksu postępowania cywilnego w brzmieniu przewidzianym nowelizacjami dokonanymi przez nowe Prawo pocztowe.

Pytanie 3

Czy Zamawiający wymaga, aby potwierdzenia nadania przesyłek objętych przedmiotem zamówienia posiadały moc dokumentu urzędowego (w rozumieniu z art. 17 ustawy Prawo pocztowe)?

Odpowiedź na pytanie nr 3

Zamawiający wymaga aby potwierdzenia nadania przesyłek objętych przedmiotem zamówienia posiadały moc dokumentu urzędowego w rozumieniu art. 17 Ustawy Prawo pocztowe.

Pytanie 4

SWZ – Rozdział 3 Opis przedmiotu zamówienia ust. 6

Odnosnie ewentualnych przesyłek w obrocie zagranicznym Wykonawca wskazuje na:

- ograniczania wysyłki przesyłek zagranicznych, które można znaleźć <https://www.poczta Polska.pl/realizacja-przesylek-zagranicznych/>
- sytuację za wschodnią granicą usługa przesyłania przesyłek do Rosji nie jest świadczona przez Wykonawcę.

Wykonawca wnosi o wzięcie pod uwagę dostępności usługi zagranicznej lub w przeciwnym razie usunięcie usługi z zamówienia.

Odpowiedź na pytanie nr 4

Zamawiający informuje, że wymagania dotyczące przesyłek w obrocie zagranicznym odnoszą się wyłącznie do usług, które są możliwe do świadczenia zgodnie z aktualną ofertą operatora wyznaczonego oraz obowiązującymi przepisami prawa.

Zamawiający przyjmuje do wiadomości, że niektóre kierunki, w tym Federacja Rosyjska, mogą być czasowo niedostępne z przyczyn niezależnych od Wykonawcy.

W przypadku kierunków, dla których operator wyznaczony nie świadczy usług pocztowych, Zamawiający nie będzie wymagał realizacji przesyłek zagranicznych w tych relacjach.

Jednocześnie Zamawiający nie dokonuje zmian zakresu zamówienia, ponieważ dostępność poszczególnych kierunków jest zmienna i wynika z decyzji operatora wyznaczonego oraz uwarunkowań międzynarodowych. Wykonawca zobowiązany jest do świadczenia usług zagranicznych w zakresie aktualnie dostępnych kierunków.

Pytanie 5

SWZ – Rozdział 3 Opis przedmiotu zamówienia ust. 9

Zamawiający wskazał, że Wykonawca będzie doręczał Zamawiającemu, pokwitowane przez adresata „potwierdzenie odbioru” niezwłocznie po dokonaniu doręczenia przesyłki, nie później jednak, niż w ciągu 7 dni roboczych od dnia doręczenia.

Na podstawie art. 47 ustawy Prawo pocztowe Minister właściwy do spraw łączności określił warunki wykonywania usług powszechnych, obejmujące m. in. wskaźniki czasu przebiegu przesyłek w obrocie krajowym (Rozporządzenie Ministra Administracji i Cyfryzacji w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego (Dz.U. 2020 poz. 1026)). W załączniku nr 1 do wymienionego Rozporządzenia określony został czas przebiegu przesyłek listowych niebędących przesyłkami listowymi najszybszej kategorii (m. in. potwierdzenie odbioru) na poziomie D+5 (97% przesyłek) oraz D+3 (85% przesyłek), gdzie D+X oznacza liczbę dni od dnia nadania przesyłki do dnia jej doręczenia. W załączniku wskazano również udział liczby przesyłek pocztowych doręczonych w określonym terminie do ogólnej liczby nadanych przesyłek pocztowych, wyrażony w procentach. Ze względu na wskaźniki procentowe, zgodnie z którymi Wykonawca, będący operatorem wyznaczonym, zobowiązany do stosowania wymienionego Rozporządzenia, nie jest zobligowany do zachowania terminu 7-dniowego w 100%, Wykonawca wnioskuję, aby Zamawiający zmodyfikował zapis dotyczący terminu doręczania potwierdzeń odbioru oraz uwzględnił przepisy Rozporządzenia. Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu:

Pokwitowanie odbioru przesyłki w obrocie krajowym Wykonawca będzie zwracał Zamawiającemu niezwłocznie po doręczeniu przesyłki.

Odpowiedź na pytanie nr 5

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na modyfikację SWZ w powyższym zakresie.

Zamawiający informuje, iż zwrotne potwierdzenie odbioru to dokument urzędowy, na którym zamieszcza się zapisy wymagane co do prawidłowego doręczenia pisma. Dokument taki ma wagę dokumentu urzędowego w rozumieniu art. 194 § 2 Ordynacji podatkowej. Termin jego dostarczenia do siedziby Zamawiającego niejednokrotnie ma decydujący wpływ na przebieg prowadzonych spraw.

Pytanie 6

SWZ – Rozdział 3 Opis przedmiotu zamówienia ust. 22

Zamawiający w SWZ przewidział wymagania zatrudnienia na podstawie stosunku pracy, o czym świadczą następujące postanowienia: Zamawiający wymaga zatrudnienia przez Wykonawcę na podstawie stosunku pracy osób wykonujących czynności w zakresie realizacji zamówienia. Zamawiający w SWZ w Rozdziale 3 ust. 22 pkt. 1) wymienił rodzaje czynności, których dotyczą wymagania zatrudnienia na podstawie stosunku pracy sformułowane w związku z art. 95 ustawy, określił w Rozdziale 3 ust. 22 pkt. 2) lit. a) sposób dokumentowania zatrudnienia, a także przewidział sankcję w postaci obowiązku zapłaty kary umownej za naruszenie powyższych wymagań w projektowanych postanowieniach umowy w sprawie zamówienia publicznego w § 7 ust. 4.

Czy słusznie interpretujemy, że wymagania zatrudnienia na podstawie stosunku pracy osób wykonujących w/w rodzaje czynności i sposób dokumentowania zatrudnienia pracowników przy tych czynnościach w takim samym stopniu dotyczą umowy o podwykonawstwo?

W przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe pytanie, czy poprawnie wnioskujemy z SWZ, że postanowienia dotyczące kary umownej w umowie o podwykonawstwo nie mogą być mniej korzystne dla podwykonawcy niż dla wykonawcy w umowie zawartej z Zamawiającym?

Odpowiedź na pytanie nr 6

Tak, Wykonawca słusznie interpretuje zapisy SWZ w ww. zakresie.

Pytanie 7

SWZ – Rozdział 3 Opis przedmiotu zamówienia ust. 22 pkt. 3)

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu:

W trakcie realizacji zamówienia na każde wezwanie (nie częściej niż raz w kwartale) Zamawiającego w wyznaczonym w tym wezwaniu terminie (nie krótszym niż 14 dni) Wykonawca przedłoży zamawiającemu oświadczenie w celu potwierdzenia spełnienia wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę przez wykonawcę lub podwykonawcę osób wykonujących wskazane w/w ppkt a) czynności, w trakcie realizacji niniejszego zamówienia.

Odpowiedź na pytanie nr 7:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na modyfikację SWZ w powyższym zakresie.

Pytanie 8

SWZ – Rozdział 20 Podwykonawstwo

Zamawiający, dopuścił możliwość powierzenia wykonania części zamówienia podwykonawcy/om. W dokumentach zamówienia określił również, że postępowanie prowadzone jest w oparciu o przepisy ustawy Prawo zamówień publicznych.

Czy słusznie interpretujemy, że również w zakresie podwykonawstwa zastosowanie będą miały właściwe przepisy przedmiotowej ustawy? Podwykonawstwem w rozumieniu ustawy Prawo zamówień publicznych nie jest każda relacja między dwoma podmiotami, ale tylko taka, która bazuje na umowie zawartej między wykonawcą a podwykonawcą w formie pisemnej, o charakterze odpłatnym, na mocy której podwykonawca zobowiązuje się wykonać część zamówienia. Z powyższego wynika, że podwykonawstwo polega na bezpośredniej realizacji

części zamówienia przez podmiot niebędący wykonawcą oraz, że można wyróżnić trzy charakterystyczne cechy umowy podwykonawstwa, tzn. pisemność, odpłatność i jej przedmiot – czyli świadczenie wykonania określonej części zamówienia publicznego.

Odpowiedź na pytanie nr 8

Zamawiający potwierdza, że interpretacja zapisów dotyczących podwykonawstwa opracowana została na podstawie przepisów art. 462 ustawy Prawo zamówień publicznych.

Pytanie 9

Załącznik nr 7 do SWZ § 2 ust. 5

W związku z tym, że zakres zamówienia obejmuje również odbiór z kancelarii Zamawiającego, przesyłek przeznaczonych do nadania w placówce nadawczej Wykonawcy. Wykonawca wnosi o uzupełnienie aktów prawnych dotyczących realizacji przedmiotu zamówienia w tym zakresie:

- Regulamin świadczenia usługi Poczta firmowa (odbiór korespondencji).

Odpowiedź na pytanie nr 9

Zamawiający pozostawia bez zmian dotychczasowe zapisy.

Pytanie 10

Załącznik nr 7 do SWZ § 4 ust. 5

Zamawiający w cytowanym powyżej ustępie wskazał katalog możliwości dokonania zmian postanowień zawartej umowy. **Wykonawca, jako operator pocztowy i wyznaczony, zobowiązany do świadczenia usług pocztowych**, w tym także usług o charakterze powszechnym, nie może swobodnie ustalać cen za świadczenie tego typu usług. Przepisy zamieszczone w rozdziale IV ustawy Prawo pocztowe wyznaczają ścisły reżim ustalania opłat za świadczenie powszechnych usług pocztowych.

Zatem w przypadku zmian cen w trakcie wykonywania umowy zawartej w wyniku rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania, zwłaszcza wiążącej strony w dłuższym okresie czasu, w świetle istotnych postanowień zawartych w treści zaproszenia, Wykonawca realizując zamówienia w cenach wynikających z formularza, zmuszony będzie do świadczenia powszechnych usług pocztowych z naruszeniem przepisów ustawowych, nie tylko z zakresu prawa pocztowego, ale także cywilnego, czy antymonopolowego. Taki stan rzeczy byłby niedopuszczalny zarówno ze względu na ustawowe obowiązki ciążące na Wykonawcy jako operaterze wyznaczonym, jak również ze względu na narażenie Wykonawcy na odpowiedzialność odszkodowawczą, której zakres trudno nawet przewidzieć.

Czy zatem Zamawiający uwzględni zmianę w projekcie umowy poprzez rozwinięcie zapisów dotyczących zmian cen, poprzez dopisanie kolejnego punktu o treści:

W przypadku wprowadzenia przez Wykonawcę powszechnie obowiązujących w jego działalności nowych cen usługi lub usług należących do przedmiotu umowy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany cen jednostkowych, odpowiednio tej usługi lub usług, a w przypadkach gdy jest to wymagane obowiązującymi przepisami prawa, również pod warunkiem wcześniejszego zatwierdzenia nowych cen usługi lub usług przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej. W powyższym przypadku Zamawiający zobowiązuje się do uiszczenia opłaty za świadczone usługi w wysokości obowiązującej na dzień wystawienia faktury VAT

Odpowiedź na pytanie nr 10

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę w SWZ oraz we wzorze umowy, wskazując w pierwszej kolejności na fakt, iż cena jest przedmiotowo istotnym elementem stosunku prawnego, a jej zmiana wymaga zgody obu stron, w drugiej zaś kolejności wskazany w pytaniu przepis nie został zmieniony przez ustawodawcę od 2013 roku i pomimo zmian cenników operatora wyznaczonego, zatwierdzanych przez UAE nie pociągało to za sobą konieczności wprowadzania zmian w zamówieniach publicznych udzielonych operatorowi wyznaczonemu. Przywołany w pytaniu UAE, jako zamawiający, udzielając aktualnie wykonywanego zamówienia publicznego w zakresie świadczenia usług pocztowych również nie wskazał takiej przesłanki zmiany umowy, jak wskazana w przedmiotowym pytaniu.

Cena ofertowa stanowi całkowity koszt wykonania zamówienia na warunkach określonych w SWZ oraz inne ewentualne opłaty lub podatki. Wykonawca musi zatem w cenie oferty uwzględnić wszystkie elementy cenotwórcze, w tym dodatkowe koszty oraz przewidywany wzrost cen.

Zamawiający pozostawia bez zmian dotychczasowe zapisy.

Pytanie 11

Załącznik nr 7 do SWZ § 5 ust. 3

Czy ze względu na obowiązujące regulacje wewnętrzne u Wykonawcy i ze względu na fakt, iż poniższa propozycja zapewnia wystarczający czas na dokonanie płatności, Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany terminu płatności za zrealizowane usługi pocztowe wg proponowanego zapisu:

Wynagrodzenie Wykonawcy będzie wypłacane z dołu za faktycznie wykonaną usługę przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy na podstawie prawidłowo wystawionej faktury w terminie do 14 dni od daty wystawienia faktury. Za termin dokonania płatności uważa się dzień wpływu na rachunek Wykonawcy. Na przelewie

Zamawiający zobowiązany jest określić tytuł wpłaty "FV Nr _____"

Odpowiedź na pytanie nr 11:

W odpowiedzi na zadane pytanie Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na modyfikację wzoru umowy w powyższym zakresie.

Pytanie 12

Załącznik nr 7 do SWZ § 5

Wykonawca wnosi o uzupełnienie § 5 o informację dotyczącą nabywcy faktury oraz sposobu jej przekazywania.

Nabywcą wskazanym na fakturze VAT jest: Powiatowy Urząd Pracy w Ciechanowie, ul. Sygietyńskiego 11, 06-410 Ciechanów, NIP: 5661086320,

Adresatem dla doręczenia faktur jest: Powiatowy Urząd Pracy w Ciechanowie, ul. Sygietyńskiego 11, 06-410 Ciechanów lub adres mailowy Zamawiającego:
przesłanej z adresu Wykonawcy:.....

Odpowiedź na pytanie nr 12:

Zamawiający pozostawia bez zmian dotychczasowe zapisy.

Pytanie 13**Załącznik nr 7 do SWZ § 7 ust. 1**

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu:

W przypadku rozwiązania umowy z powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca, zapłaci on Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,1 % wartości wynagrodzenia brutto od niezrealizowanej części umowy określonej w § 4 ust.1 niniejszej umowy, na podstawie noty obciążeniowej płatnej min po 14 dniach po przeprowadzonym postępowaniu wyjaśniającym potwierdzającym zasadność i wysokość naliczonej kary umownej.

Odpowiedź na pytanie nr 13

W odpowiedzi na zadane pytanie Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na modyfikację wzoru umowy w powyższym zakresie.

Pytanie 14**Załącznik nr 7 do SWZ § 7 ust. 2 i 3**

Wykonawca wnosi o zmianę wyrażenia tj. "kary umowne" na "odszkodowanie". Ustawa Prawo pocztowe nie wskazuje kar umownych tylko odszkodowania.

Ponadto Zamawiający wskazał, że niezależnie od kar umownych, o których mowa w niniejszej umowie, będą mogły dochodzić odszkodowania uzupełniającego w wysokości rzeczywiście poniesionej szkody.

„Jeżeli skutek niewykonania lub nienależytego wykonania umowy Zamawiający poniesie szkodę przewyższającą wysokość kar umownych określonych w umowie, będzie uprawniony do żądania jej naprawienia w pełnej wysokości na zasadach ogólnych prawa cywilnego oraz art. 87 ustawy Prawo pocztowe”.

W przypadku powstania szkody w mieniu Zamawiającego, bądź w mieniu oddanym do dyspozycji Wykonawcy (pod pojęciem „mienie oddane” Zamawiający rozumie wszystko to, co zostaje oddane do dyspozycji Wykonawcy w celu realizacji Umowy), obowiązek odszkodowawczy obejmuje naprawienie szkody w pełnej wysokości, o ile jest ona następstwem niewykonania lub nienależytego wykonania tych obowiązków przez Wykonawcę.

Wykonawca wnosi o wykreślenie tego zapisu ponieważ jest to nieograniczona odpowiedzialność odszkodowawcza za szkody inne niż niewykonanie usługi pocztowej.

Odpowiedź na pytanie nr 14

W odpowiedzi na zadane pytanie Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na modyfikację wzoru umowy w powyższym zakresie.

Pytanie 15**Załącznik nr 7 do SWZ § 7 ust. 4**

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu:

W przypadku niedopełnienia przez Wykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób, nie przedstawienia w wyznaczonym przez Zamawiającego terminie oświadczenia, o którym mowa w § 2 ust. 23 niniejszej umowy, w celu potwierdzenia spełnienia przez Wykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 50,00 zł za każdy dzień zwłoki w przedstawieniu wymaganych dokumentów.

Odpowiedź na pytanie nr 15

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na modyfikację wzoru umowy w powyższym zakresie.

Pytanie 16**Załącznik nr 7 do SWZ § 7 ust. 5**

Wykonawca wnosi o wykreślenie tego zapisu.

Odpowiedź na pytanie nr 16

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na modyfikację wzoru umowy w powyższym zakresie.

Pytanie 17**Załącznik nr 7 do SWZ § 7 ust. 6**

Przewidziana kara umowna jest zdecydowanie nieadekwatna w kontekście potrzeb i interesu Zamawiającego, charakteru świadczonych usług. Zamawiający wnosi o modyfikację tych zapisów:

Łączna wysokość kar umownych nie może przekroczyć 10 % wynagrodzenia brutto Wykonawcy określonego w § 4 ust.1 umowy.

Odpowiedź na pytanie nr 17:

W odpowiedzi na zadane pytanie Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na modyfikację wzoru umowy w powyższym zakresie. Ponadto Zamawiający zwraca uwagę, że nie stosuje żadnych innych środków zabezpieczających jego interesy, znacznie dotkliwszych ekonomicznie dla Wykonawcy jak np. zabezpieczenie należytego wykonania umowy. Kara umowna jest minimalnym zabezpieczeniem interesów Zamawiającego, w przypadku precyzyjnie określonych sytuacji związanych z niedbałym wykonaniem obowiązków przez wykonawcę.

Pytanie 18**Załącznik nr 7 do SWZ § 8 ust. 2**

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu:

Spory wynikłe ze stosowania niniejszej umowy, strony będą rozstrzygały polubownie lub w razie nie dojścia do porozumienia rozstrzygać będzie Sąd Powszechny właściwy miejscowo dla siedziby Wykonawcy.

Odpowiedź na pytanie nr 18:

W odpowiedzi na zadane pytanie Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na modyfikację wzoru umowy w powyższym zakresie.

Pytanie 19**Załącznik nr 7 do SWZ § 8 ust. 4**

Wykonawca wnosi o wykreślenie tego zapisu.

Odpowiedź na pytanie nr 19:

W odpowiedzi na zadane pytanie Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na modyfikację wzoru umowy w powyższym zakresie.

Pytanie 20

Zważywszy na obowiązek wystawiania faktur ustrukturyzowanych za pośrednictwem KSeF, który będzie obowiązkowy od 01.02.2026r. dla firm przekraczających przychody 200 mln rocznie, a dla pozostałych przedsiębiorców od 01.04.2026r., Wykonawca wnosi o zmianę pkt 1-2 i o akceptację treści następujących rozwiązań:

„W przypadku obowiązywania Krajowego Systemu e-Faktur, zwanego dalej „KSeF”:

1. Strony zgodnie postanawiają, że od dnia wejścia w życie obowiązku wystawiania faktur ustrukturyzowanych za pośrednictwem KSeF”, wszelkie faktury dokumentujące transakcje realizowane na podstawie niniejszej Umowy będą wystawiane i doręczane w formie faktury ustrukturyzowanej w KSeF, zgodnie z przepisami ustawy o podatku od towarów i usług;
 2. do czasu powstania obowiązku, o którym mowa w pkt. 1, faktury będą wystawiane w dotychczasowej formie (papierowej lub elektronicznej) chyba że Strony uzgodnią wcześniejsze stosowanie faktur ustrukturyzowanych w KSeF;
 3. za datę doręczenia faktury ustrukturyzowanej uznaje się dzień jej udostępnienia w KSeF. Strony przyjmują, że data ta jest wiążąca dla ustalenia terminów płatności, o ile w fakturze nie wskazano inaczej;
 4. Strony zobowiązują się do współdziałania w zakresie niezbędnym dla prawidłowego wystawiania, otrzymywania i rozliczania faktur w KSeF, w szczególności do przekazania sobie nawzajem aktualnych danych identyfikacyjnych, numerów NIP oraz informacji wymaganych do obsługi faktur
 5. każda ze Stron zobowiązana jest niezwłocznie poinformować drugą Stronę o wszelkich zmianach w zakresie danych wymaganych do prawidłowej obsługi faktur w KSeF;
 6. w przypadku niedostępności KSeF potwierdzonej oficjalnym komunikatem Ministerstwa Finansów, faktury mogą być wystawiane w formie przewidzianej przepisami prawa jako rozwiązanie awaryjne.
- Faktury wystawione w trybie awaryjnym podlegają przestaniu do KSeF w pierwszym możliwym terminie zgodnym z obowiązującymi regulacjami. Strony zobowiązują się akceptować takie faktury, a ich skuteczność nie będzie kwestionowana z uwagi na czasowe ograniczenia techniczne KSeF;
7. w przypadku zmiany obowiązujących przepisów prawa dotyczących zasad wystawiania faktur w KSeF lub wprowadzenia dodatkowych wymagań technicznych, Strony zobowiązują się do niezwłocznego dostosowania procedur fakturowania do nowych wymogów;
 8. wszelkie zmiany w sposobie fakturowania wynikające wyłącznie ze zmiany przepisów nie wymagają aneksowania niniejszej Umowy.”

Odpowiedź na pytanie nr 20:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wprowadzenie do Umowy proponowanych przez Wykonawcę postanowień dotyczących stosowania Krajowego Systemu e-Faktur (KSeF). Po wejściu w życie obowiązku wystawiania faktur ustrukturyzowanych Strony podejmą stosowne uzgodnienia i zawrą aneks, dostosowując treść Umowy do obowiązujących przepisów.

Wykonawca ponadto zwraca uwagę Zamawiającemu na:

- Wykonawca jako Operator Wyznaczony zgodnie z ustawą Prawo pocztowe jest ustawowo zobowiązany do świadczenia powszechnych usług pocztowych, które objęte są prowadzonym postępowaniem. Odpowiedzialność Operatora z tytułu niewykonania

lub nienależytego wykonania usług/umowy, a wskazana okoliczność jest takim przypadkiem, określa Rozdział 8 wspomnianego Prawa pocztowego.

- Tryb wnoszenia reklamacyjny jest określony w rozporządzeniu Ministra Administracji i Cyfryzacji w sprawie reklamacji usługi pocztowej (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r., poz. 474 ze zm.).
- Terminy wnoszenia i rozpatrywania reklamacji są następujące:
 - Termin rozpatrzenia reklamacji na przesyłkę w obrocie krajowym – 30 dni
 - Termin rozpatrzenia reklamacji na przesyłki zagraniczne do 3 miesięcy, z zastrzeżeniem odrębnych uregulowań ujętych w Regulaminach usług i przepisach międzynarodowych.
- Termin na złożenie reklamacji dla przesyłki w obrocie krajowym wynosi 12 miesięcy od dnia nadania.
- Termin na złożenie reklamacji dla przesyłek listowych i paczek w obrocie zagranicznym nie dłuższy niż 6 miesięcy, licząc od dnia następnego po dniu nadania przesyłki z uwzględnieniem odrębnych uregulowań obowiązujących dla poszczególnych administracji pocztowych.
- Zasady doręczania, awizowania i zwracania do nadawcy przesyłek rejestrowanych, a także postępowanie ze zwrotnym potwierdzeniem odbioru, w przypadku przesyłek w obrocie zagranicznym zostały określone w międzynarodowych pocztowych aktach prawnych, a dodatkowo operatorzy zagraniczni stosują swoje wewnętrzne obowiązujące w tym zakresie przepisy.

Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 284 ust. 1 Pzp wykonawca może zadawać pytania dotyczące wyjaśnień treści SWZ, a nie składać wniosków o negocjowanie jej treści. Przedstawione przez Wykonawcę kwestie (w pytaniach nr: 5, 7, 9, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19) w ocenie Zamawiającego **nie stanowią pytań dotyczących treści Specyfikacji Warunków Zamówienia**, lecz mają charakter **wniosków zmierzających do modyfikacji SWZ**, a nie do wyjaśnienia ewentualnych wątpliwości interpretacyjnych.

W związku z powyższym Zamawiający **nie uwzględnia zgłoszonych postulatów** i pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

Zamawiający informuje, że nie wydłuża terminu składania ofert.

Termin składania ofert oraz godzina otwarcia pozostają bez zmian.